СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛУБОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
№ 45-5 от 21.06.2023

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 25.12.2017 года № 46-2 «Об утверждении  Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, и членов их семей на официальном сайте Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2003 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и принятыми в соответствии с ним положениями Закона Республики Башкортостан от 27.02.2023 № 679-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 25.12.2017 года № 46-2 «Об утверждении  Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, и членов их семей на официальном сайте Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. На официальном сайте сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан размещается для опубликования следующая обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
2) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, представивших уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан www.podlubovo.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

Глава сельского поселения
Подлубовский сельсовет
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан                                            Н.Н.Кадыров